
 

DECISIÓN DE ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE CETURSA SIERRA NEVADA, S. A 

. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO. - Con fecha 13 de marzo de 2020, por Cetursa Sierra Nevada, S.A., como órgano de 
contratación, se publicó en el Portal web de Cetursa Sierra Nevada, el expediente de contratación 
del contrato menor “REALIZACIÓN DE UN ESTUDIO DE EFICIENCIA ORGANIZATIVA”. (Expediente 
CE181960037/20)”. El plazo de presentación de ofertas finaliza el próximo 20 de marzo. 
 
SEGUNDO. – Como consecuencia de la crisis sanitaria declarada en España por el coronavirus, la 
disposición adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de abril,  establece que se han de 
interrumpir los plazos previstos en la legislación de contratos de sector público, salvo en aquellos 
casos en que se pudieran crear perjuicios graves en los derechos e intereses al interesado, en cuyo 
caso el órgano de contratación deberá emitir una resolución motivada al respecto.  
 
TERCERO. – La actual situación de crisis sanitaria ha obligado al cierre prematuro de la estación de 
esquí, lo que ha dado lugar a una muy importante disminución de los ingresos previstos para esta 
temporada. Este hecho hace que el estudio demandado sea aún más urgente, por lo que la empresa 
no puede esperar a la finalización del estado de alarma para continuar con su licitación.  
 
En virtud de lo anterior, este Órgano de Contratación: 
 

ACUERDA 
 

PRIMERO. - DESISTIR DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN relativo al expediente 
CE18196037/20 por motivos de urgencia, de conformidad con los antecedentes anteriormente 
expuestos. 
 
SEGUNDO. – LICITAR EL PRESENTE CONTRATO, atendiendo a lo establecido en la disposición 
séptima de las Instrucciones Internas para la contratación de Cetursa, mediante una petición de 
ofertas a un mínimo de tres empresas significativas del sector 
 
TERCERO. - PUBLICAR LA PRESENTE DECISIÓN en la página web de Cetursa Sierra Nevada. 
 

Y para que así conste, firma la presente Acta en Sierra Nevada a 18 de marzo de 2020: 
 
 
 
 
 Fdo: Jesús Ibáñez Peña 
 Consejero Delegado 
 Cetursa Sierra Nevada, S. A. 


		2020-03-18T18:42:52+0100
	24205467Z JESUS IBAÑEZ (R: A18005256)




